
UCHWAŁA NR XIV/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153), art. 89 ust.1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, zm.: 622 i 1160) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów 
w Czelinie. 

§ 2. Gmina Mieszkowice zapewnia: 

1) uczniom uczęszczającym do szkoły podstawowej, o której mowa w § 1 uchwały możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Mieszkowicach; 

2) dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego w szkole, o której mowa w §1 możliwość 
korzystania z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Mieszkowicach. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Mieszkowice do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz właściwych organizacji związkowych, w celu 
uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597E70E-4DC8-4426-8290-D4C6483F0249. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

właściwości Rady Miejskiej należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji 

i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych, 

w tym szkół. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła publiczna 

prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez niego uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Co najmniej sześć miesięcy 

przed planowaną likwidacją organ prowadzący jest zobowiązany zawiadomić o zamiarze 

likwidacji rodziców uczniów, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz właściwe 

organizacje związkowe. 

Procedura likwidacji szkoły jest dwuetapowa. Etap pierwszy obejmuje podjęcie uchwały 

intencyjnej o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie oraz 

wystąpienie do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w tej sprawie. 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty możliwe będzie przejście do drugiego etapu 

tj. podjęcia uchwały o likwidacji szkoły. 

 

Charakterystyka szkoły 

Szkoła Podstawowa im. Młodych Ekologów w Czelinie swoim obwodem obejmuje 

miejscowości: Stare Łysogórki, Gozdowice, Słubin, Stary Błeszyn, Nowy Błeszyn, 

Rogaczewo, Czelin. 

 

Liczba uczniów w szkole na przestrzeni ostatnich czterech lat przedstawia się następująco: 

 

Rok szkolny 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

Oddział 

przedszkolny - (4- 

6 latki) 

8 13 13 10 

Uczniowie szkoły 

podstawowej 

50 41 44 29 

 

W roku szkolnym 2024/2025 w szkole funkcjonuje 6 oddziałów klas I-VIII oraz oddział 

przedszkolny. Liczba uczniów w poszczególnych klasach waha się od 2 do 8. Łącznie do szkoły 

uczęszcza 29 uczniów oraz 10 dzieci do oddziału przedszkolnego. 

 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach szkoły 

 Oddział 

przedszkolny 

Klasa 

I 

klasa 

II 

klasa 

III 

klasa 

IV 

klasa 

V 

klasa 

VI 

klasa 

VII 

klasa 

VIII 

Liczba 

dzieci 

10 

w tym: 

6-latki -5 

5-latki-4 

4-latki-1 

3 5 0 0 8 6 2 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597E70E-4DC8-4426-8290-D4C6483F0249. Podpisany Strona 1



 

Mała liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach wymusza organizowanie nauczania  

w klasach łączonych, co oznacza, że nauczyciel w trakcie jednej godziny lekcyjnej realizuje 

różne programy nauczania dla dwóch roczników. System ten nie gwarantuje optymalnego 

poziomu nauczania i nie sprzyja pełnemu rozwojowi uczniów. W niewielkich grupach trudniej 

jest stosować zróżnicowane metody dydaktyczne, a także zapewnić uczniom zdolnym 

możliwość współzawodnictwa. 

 

Czynniki demograficzne    

Analiza danych demograficznych wskazuje na utrzymującą się tendencję spadkową liczby 

urodzeń w obwodzie szkoły.   

 

Dzieci urodzone w latach 2010 – 2024  
 

 
 

Liczba urodzonych dzieci, pomimo wzrostu w roku 2024, wykazuje tendencję spadkową, 

 a co z tym związane, prognozuje niską liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach. 

Dodatkowo podkreślić należy również, że nie wszystkie urodzone dzieci podejmują naukę 

zgodnie z ustalonym obwodem szkoły. Obecnie znaczna liczba dzieci z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Czelinie uczęszcza do innych szkół Gminy Mieszkowice, głównie do Szkoły 

Podstawowej w Mieszkowicach.  W bieżącym roku szkolnym 13 uczniów szkoły w Czelinie 

zostało zapisanych do Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach. Społeczność uczniowska 

Szkoły Podstawowej w Czelinie w roku szkolnym 2024/2025 liczy obecnie 39 uczniów,  

z których 14 jest już dowożonych. Gmina zapewni bezpłatny dowóz i opiekę dla pozostałych 

uczniów. Odległość pomiędzy Szkołą Podstawową w Czelinie, a Szkołą Podstawową  

w Mieszkowicach nie spowoduje istotnego wydłużenia czasu dojazdu. 

  

Analiza finansowa 

Mała liczebność uczniów przekłada się na wysokie koszty utrzymania szkoły na jednego 

ucznia. Z analizy wydatków szkoły w roku 2024 wynika, że subwencja i dotacja przedszkolna 

pokryły 60% wszystkich wydatków jednostki. Pozostała część, w wysokości 748 353,19 zł, 

czyli 40 % wydatków, została pokryta z budżetu gminy. 

 

7
4

9

13

17

5 6

14

8 8 7 8

4 3

12

0

5

10

15

20

Li
cz

b
a 

u
ro

d
ze

ń

Rok

SP Czelin

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597E70E-4DC8-4426-8290-D4C6483F0249. Podpisany Strona 2



 

 

Dopłata w wysokości 13 525,27 zł do jednego ucznia stanowi 39,11 % wszystkich kosztów 

poniesionych na ucznia w tej szkole w roku 2024 r.  

 

Kadra i warunki lokalowe 

Obecnie w szkole zatrudnionych jest 16 nauczycieli, w tym 7 na pełnych etatach. Pozostali 

nauczyciele zatrudnieni są na niepełnych etatach. Są to nauczyciele innych szkół naszej gminy, 

głównie Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach. Ponadto w szkole zatrudnione są 4 osoby na 

3,5 etatach obsługi. 

Pracownikom w miarę możliwości zostanie zaproponowana praca w innych jednostkach 

funkcjonujących na terenie Gminy.  

Szkoła Podstawowa w Mieszkowicach, w której uczniowie szkoły w Czelinie będą 

kontynuować naukę, dysponuje odpowiednią bazą dydaktyczną, w tym salą gimnastyczną, 

boiskiem „Orlik”, kompleksem boisk, które spełniają wymagania w zakresie bhp i przepisów 

przeciwpożarowych, co nie pogorszy warunków nauki uczniów w szkole. Szkoła dysponuje 

wystarczającą liczbą pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowanym 

programem nauczania. Uczniowie będą mogli kontynuować naukę w odpowiednich warunkach 

lokalowych i edukacyjnych. 

 

Podsumowanie 

Z uwagi na utrzymującą się niską liczbę uczniów, niekorzystne prognozy demograficzne oraz 

wysoki koszt utrzymania szkoły, dalsze jej funkcjonowanie jest nieuzasadnione organizacyjnie 

i ekonomicznie. Podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej o zamiarze likwidacji szkoły jest 

pierwszym etapem działań do dalszej racjonalizacji sieci szkół w Gminie Mieszkowice  

i zapewnienia uczniom optymalnych warunków nauki i rozwoju. Ponadto Ustawa o finansach 

publicznych zobowiązuje każdy samorząd do dokonywania wydatków w sposób celowy  

i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów. 

Ś rednioroczna 

liczba ucznio w 

w ŚP w Czelinie 

w 2024 r. 

Wykonanie 

planu 

finansowego 

za 2024 r. 

Śubwencja 

os wiatowa i 

dotacja 

przedszkolna 

dla szkoły 

2024  

 

Ś rodki z 

budz etu- ro z nica 

między 

subwencją, a 

wykonaniem 

planu 

finansowego 

Wydatki na 1 

ucznia wg 

wykonania 

planu 

finansowego  

Dopłata do 1 

ucznia z 

budz etu gminy 

55,33 1 165 331,00     1913 684,19     748 353,19     34 586,73   13 525,27   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6597E70E-4DC8-4426-8290-D4C6483F0249. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


